
UCHWAŁA NR LIII/582/22 
RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, 
a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 oraz 1561) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1324 i 1383) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną ryczałtową opłatę stałą za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 
nr 1 "Krasnal" w Polkowicach w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 400,00 zł. 

2. Ustala się opłatę ryczałtową za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim nr 1 "Krasnal" 
w Polkowicach w wymiarze 8 godzin dziennie w okresie pełnienia przez Żłobek 
ośmiodniowego dyżuru letniego w wysokości 200,00 zł. 

3. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku, powyżej wymiaru 10 godzin 
dziennie, w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki. 

4. Zakres świadczeń oraz zasady wnoszenia opłaty, o której mowa w ust. 1, 2 i 3 określa 
umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem żłobka a rodzicem (opiekunem 
prawnym) dziecka. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie na kwotę 20,00 zł 
dziennie. 

2. Obowiązującą wysokość dziennej stawki żywieniowej ustala dyrektor żłobka. 
§ 3. 1. Na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) dziecka: 

1) nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 i 2 od rodziców (opiekunów prawnych) 
dziecka, których dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej 
w art. 8 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

2) nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 i 2 od rodziców (opiekunów prawnych) 
dziecka za pobyt trzeciego i kolejnego dziecka z rodziny korzystającego z opieki 
w żłobku; 

3) obniża się opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1 i 2 o 50% dla rodziców (opiekunów 
prawnych) drugiego dziecka korzystającego z opieki w żłobku; 

4) obniża się opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1 i 2 o 50% dla rodziców (opiekunów 
prawnych) dziecka z rodziny wielodzietnej uprawnionego do korzystania z Programu 
Polkowicka Karta Dużej Rodziny. 
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach powstałych na skutek zdarzeń losowych 

dyrektor żłobka może, na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) dziecka, zwolnić z opłaty, 
o której mowa w § 1 ust. 1 i 2. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/190/16 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 14 kwietnia 
2016 r. w sprawie opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, 
a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2016 r., poz. 2167). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B86F59B-8269-4DC7-8BD0-3AF6BB9AADB7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Synowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B86F59B-8269-4DC7-8BD0-3AF6BB9AADB7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


